
■ ポリカーボネート板 製品一覧

強靭で軽量なポリカーボネート樹脂をベースにつくられた、旭硝子の透明材料です。
ガラスの約200倍、アクリルの約30倍の耐衝撃強度で割れにくく、安全性・施工性・美しさ・加工性などに
優れています。新しい空間デザインを明るく自由に創造することができます。

※特注生産品は、割り増し価格となります。また、最大ロット・納期・寸法などの制約があります。詳しくはお問い合わせください。

ツインカーボ®はポリカーボネートを特殊技術で一体成形した中空構造シートです。
従来のポリカーボネートに比べ、超軽量（同厚比で約1/5）で施工が簡単な上、
中空構造により挟み込んだ空気層のために優れた断熱性、保温性を発揮し、燃えにくいのも特徴です。

一般シート 紫外線をほとんど通さないので、室内保全にも役に立ちます。
サイズも各種取りそろえております。

クリア ロゼブロンズ カーボングレー

種類 厚み 最大寸法

カーボグラス®

2mm

3mm

3×6

910×1820

910×1820

1000×3500

2000×4000

■ カーボグラス®

ツインカーボ®A 同厚の一般ポリカーボネートシートの約1/5と超軽量で、
中空構造ゆえの優れた断熱・保温効果があります。

クリア ブロンズ クリアフロスト

4.5mm

1

4

16

特性

重量（kg/㎡）

熱貫流率（W/（㎡・K））

音響透過損失（dB） ※特注での最大サイズはW2000×H4000mm（リブはHに平行）です。
※1枚よりご使用寸法にカットして出荷いたします。

遮熱機能を持たせた
中空ポリカーボネート板です。

種類 厚み

ツインカーボ®A 4.5mm 910×910

サイズ

910×1820 910×2430

■ 断熱高耐候中空ポリカーボネートシート

ハモニカーボ®

クリア ブロンズ

種類 厚み サイズ

ハモニカーボ®
3mm/4mm 910×1820

4mm

カラー

クリア

ブロンズ 910×1820

ティーグリーン

種類 厚み サイズ

ハモニカーボ®ヒートカット 3mm 910×1820

カラー

ティーグリーン

型シート

マットクリア マットブロンズ

かすみ

クリスタルグリーン ピュアブルー

霞

種類（カラー） 2mm 3mm 4mm 5mm 6mm
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霞 -
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8mm 10mm

サイズ

2000×1000

2000×4000

規格

定寸

特寸最大寸法

■ カーボグラス®フロスト　【片面マット模様】

■ カーボグラス®霞　【霞模様シート】

■ 用途例

カーポート エクステリア（目隠し） 体育館の窓 パーテーション

［ポリカーボネートシート］ ［中空ポリカーボネートシート］

ブラインドカーボは中空ポリカーボネートのリブを斜めにし、色を付けて一体成型した中空
構造シートです。断熱性や保温性に加え、遮熱・遮光効果があります。
ホワイト縦目/横目 Bブラック縦目/横目 ブルー縦目/横目 イエロー縦目/横目

［中空ポリカーボネートシート］

種類 厚み サイズ

ブラインドカーボ

4mm 910×1820

4mm

カラー

ホワイト

Bブラック 910×1820

4mmブルー 910×1820

4mmイエロー 910×1820

横目縦目
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